Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200162

162

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo; Contratada: Associação Brasileira de Ciências Forenses; Participação de 4 servidores
da PR/SP no Congresso Interforencics 2019; Nota de empenho 2019NE000930 no valor de
r$ 2.200,00; PGEA 1.34.001.003617/2019-51; Fundamento: com base no Artigo 25, II, da
Lei nº 8.666/93; Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 - Exmo. Sr.
Dr. Thiago Lacerda Nobre, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo - PR/SP.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2017

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 50/2017; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.007799/2017-78; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: RIOMIX 10 SERVIÇOS, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.; CNPJ: 12.135.947/0001-99; OBJETO: Alteração da Cláusula Décima
- Vigência do Contrato Original; VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 3/09/2020; SIGNATÁRIOS: MPF-
PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: VITOR ALVES DA S I LV A
JÚNIOR; DATA DA ASSINATURA: 20/05/2019.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 200200

Nº Processo: 0001156/2019-34. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de subscrição do software Red Hat JBoss Enterprise Application Plataform,
com suporte técnico e atualização de versões, de acordo com as especificações,
quantidades e demais condições deste Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 22/05/2019 das 12h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Saun Quadra 5,
Lote C, Torre A, Cecnc., Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200200-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/05/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também
disponível no portal transparência da PGT, no endereço eletrônico:
http://portal.mpt.mp.br/MPTransparencia/.

ALEXANDRE ALBERTO LEAL DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/05/2019) 200200-00001-2019NE000022
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: PGEA 20.02.0100.0000227/2018-04 - Contrato nº 06/2019. Objeto: contratação de
pessoa jurídica para execução, de forma indireta e contínua, de serviço de vigilância
eletrônica à distância das instalações, móveis, equipamentos e documentos, incluindo
instalação, manutenção dos equipamentos e gerenciamento do sistema, nas dependências
das Procuradorias do Trabalho nos Municípios de Cabo Frio, Campos dos Goytacazes, Nova
Iguaçu e Petrópolis. Contratante: Ministério Público do Trabalho / PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, CNPJ nº 26.989.715/0032-09. Contratada: M.N.I
TELECOMUNICAÇÕES - LTDA. ME., CNPJ nº 01.355.915/0001-82. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico, nº 01/2019. Fundamento legal: artigo 62, da Lei nº 8666/1993.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39-77. Notas de Empenho nº 2019NE000621 a 000624, de
13/05/2019. Valor Global Estimado: R$ 25.939,80 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta e
nove reais e oitenta centavos). Prazo de Vigência: 16/05/2019 a 16/05/2020. Data da
Assinatura: 16/05/2019. Signatários: Dr. Fabio Goulart Villela, Procurador-Chefe, pela
CONTRATANTE, e o Sr. Márcio Teixeira Ferreira, Sócio Administrador, pela CONTRATADA .

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2018, de prestação de serviços continuados de
bombeiro civil para a Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região;
Contratantes: PRT 2ª Região e Implantare Serviços Terceirizados Eireli - EPP, CNPJ nº
21.578.311/0001-02; Objetos: Alteração do preço mensal: R$ 10.636,76 de 1º/09/2018 a
06/01/2019, R$ 10.668,08 de 07/01/2019 a 20/05/2019, e a partir de 21/05/2019 R$
10.349,62. Prorrogação do prazo de vigência: por 12 meses, com início em 21/05/2019;
Fundamento: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993; Assinatura em 17/05/2019: Erich Vinicius
Schramm, Procurador-Chefe, e Gislaine Nazar Fecchio, representante legal da contratada;
PGEA nº 20.02.0200.0000342/2019-15.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2018; Contratante: União Federal, por
intermédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região; Contratada: JSN Elevadores Eireli , CNPJ 26.270.786/0001-50; Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 meses, a partir de 13/06/2019; Local e data da
assinatura: Porto Alegre, 17/05/2019; Pela Contratante: Victor Hugo Laitano, Procurador-
Chefe; Pela Contratada: Jacinto Sinhorini Neto, Representante Legal; PGEA nº
20.02.0400.0000946/2019-10.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2019

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 03/2019, assinado em 05 de abril de 2019, que
entre si celebram, de um lado, a PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGI ÃO
RO/AC (PRT-14); e de outro lado o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL NO
ACRE (SENAI-DR/AC). Objeto: apoio técnico na área de Tecnologia da Informação,
especificamente em Cabeamento Estruturado, a ser executado no novo prédio do
Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª REGIÃO RO/AC
- PRT-14, situado em Rio Branco - Acre, pela Unidade Operacional Escola SENAI Cel. Auton
Furtado. Vigência: 1 (um) ano a partir da assinatura. Signatários: os representantes legais
de ambas instituições; PRT-14, a Procuradora-Chefe Camilla Holanda Mendes da Rocha;
SENAI-DR/AC, o Diretor Regional João César Dotto.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO -
18ª REGIÃO, CNPJ 26.989.715/0049-57, e a SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO

ESTADO DE GOIÁS, CNPJ 01.409.606/0001-48, através do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Goiás; Objeto: estabelecimento de atribuições e procedimentos a serem
adotados pelos Órgãos e Entidades envolvidas, para a promoção de ações de capacitação
e treinamento visando o intercâmbio de conhecimentos e habilidades de seus agentes;
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2021; Data da Assinatura: 19/03/2019; Signatários: Tiago
Ranieri de Oliveira - Procurador-Chefe da PRT-18ª Região; e Cel BM Dewislon Adelino
Mateus - Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros; PGEA 20.02.1800.0000589/2018-98

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério Público Militar torna pública a Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 33, oriunda do PE 08/2017 da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada/Exército Brasileiro.
Promitente Registrada: DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA - ME. CNPJ: 20.208.627/0001-40.
Item 118: Disco Rígido Removível HD "2.5", 1000GB, para notebook. MARCA: Seagate. Qtd:
10. Valor do item: R$ 229,97. Valor total: R$ 2.299,70. Processo SEI
19.03.0000.0002515/2019-91. Nota de Empenho 2019NE000693.

GILBERTO BARROS SANTOS
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2019

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público o
resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
19.03.0000.0000919/2019-74.

Empresa vencedora: ENGE-WALL CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor anual de R$
166.238,69.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 21/05/2019) 200008-00001-2019NE000036

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público o
resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
19.03.0000.0011506/2018-54. Empresa vencedora: FAMA SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS EIRELI, com o valor anual de R$ 39.982,32.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 21/05/2019) 200008-00001-2019NE000036

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2016-MPM. Processo nº:
19.03.0005.0000051/2019-53. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
AIRONSERV SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA - EPP. CNPJ: 07.809.721/0001-96. Finalidade:
Repactuação do valor mensal do Contrato de prestação de serviços de conservação e
limpeza nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS. Valor
mensal: R$ 5.579,74. Valor anual: R$ 66.956,88. Data de assinatura: 20/5/2019. Assinam:
Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e Jair Mário Kluska, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2017-MPM. Processo nº:
19.03.0000.0000291/2019-43. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
FRANCISCO MIRANDA JULIÃO FILHO - ME. CNPJ: 06.209.474/0001-24. Finalidade:
Prorrogação dos prazos de vigência e de execução do Contrato de prestação de serviço de
manutenção e conservação de áreas verdes das dependências da Procuradoria de Justiça
Militar em Fortaleza - PJM/CE. Vigência: 6/6/2019 a 5/6/2020. Data de assinatura:
21/5/2019. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e
Francisco Miranda Julião Filho, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191018810201942. Objeto: Registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de forros de gesso para os edifícios do MPDFT.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 22/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço:
Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti -

BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00023-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 20/05/2019) 200009-00001-2019NE000020

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO DE GESTÃO

DE PROCESSOS E INFORMAÇÕES
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

EDITAL Nº 53 - SECEX-TCE, DE 20 DE MAIO DE 2019

TC 025.771/2017-5 - Em razão do disposto no art. 22, III, da Lei 8.443/1992, fica
CITADA a empresa CONLAJE CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 09.263.668/0001-04, na
pessoa de sua representante legal, Elaine Cristine Santos de Jesus, CPF 035.010.467-07,
para, no prazo de quinze dias, a contar da data desta publicação, apresentar alegações
de defesa quanto à(s) ocorrência(s) descrita(s) a seguir e/ou recolher aos cofres do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação valor(es) histórico(s) atualizado(s)
monetariamente desde a(s) respectiva(s) data(s) de ocorrência até o efetivo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce

cristiano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:03:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial